

اخبار دیپلماسی

حمایت وزارت امور خارجه از حل‌وفصل مسالمت‌آمیز تحولات جاری در پاکستان

شهروند |سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران درخصوص تحولات پاکستان طی روزهای اخیر، ضمن اشاره به حمایت جمهوری اسلامی ایران از پیشسرد روندهای دموکراتیک در این کشور، ابراز امیدواری کرد هر گونه اختلاف نظر میان احزاب و گروه‌های مختلف پاکستانی در راستای تأمین منافع مردم پاکستان به گونه‌ای مسالمت‌آمیزودون تشنج‌و درگیری خاتمه‌یابد.

سفر هیأت پارلمانی دوما ی روسیه به تهران

سفارت روسیه در تهران از سفر یک هیأت پارلمانی از دوما ی روسیه برای دیدن بار مقامات ایران و گسترش هر چه بیشتر روابط پارلمانی و تجاری میان دو کشور خبر داد. به گزارش ایسنا، براساس اعلام سفارت روسیه در تهران این هیأت پارلمانی پس از انجام تماس‌ها به‌خصوص در حوزه بررسی بازار ایران و روابط تجاری روز پنجشنبه تهران را به مقصد مسکو ترک می‌کند. همچنین هیأتی از کلیسای ارتدوکس روسیه به تهران آمده است. هیأتی نیز از خبرگزاری راشا تودی به مدت سه روز به تهران آمده است که در جهت گسترش همکاری‌های رسانه‌ای از شبکه خبری پرس تی‌وی صبح امروز بازدید کردند. همچنین دیداری با شریتمداری مدیرمسئول کیهان دارند.

ظریف و اشتون در مورد برنامه هسته‌ای مذاکره می‌کنند

«مایا کوچیناسیس» سخنگوی «کاترین اشتون» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا دیروز اعلام کرد که وزیر امور خارجه کشورمان و اشتون هفته آینده در بروکسل دیدار و در مورد برنامه هسته‌ای ایران گفت‌وگو می‌کنند. به گزارش روترز، کوچیناسیس گفت تأییدی‌کنم که اشتون اول سپتامبر (دوم شهریور ماه) برای گفت‌وگو در مورد برنامه هسته‌ای ایران با وزیر خارجه‌ایران در بروکسل ملاقات می‌کند. محمدجواد ظریف نیز پیش از این در گفت‌وگو با خبرگزاری ایرنا، ضمن تأیید خبر سفرش به سه کشور اروپایی در چند روز آینده، گفت: با کاترین اشتون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در بروکسل درسه مذاکرات هسته‌ای دیدار و گفت‌وگو می‌کنم. دیدار ظریف و اشتون نخستین دیدار آنها پس از مذاکرات وین ۱۶ست که به دلیل پاراهی اختلافات بر سر موضوعاتی همچون میزان غنی‌سازی، به توافق نهایی منجر نشد و شرکت کنندگان در آن، مدت مذاکرات جامع هسته‌ای و نیز توافق اولیه ژنورا برای چهار ماه دیگر تمدید کردند.

-
-
-

ظریف در پایان دیدار با آیات عظام عراق:

همه تلاش‌ها باید به نجات مردم عراق بینجامد

محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه گفت: امروز همه تلاش‌ها بایدب به کمک و نجات دولت و مردم عراق بینجامد تا به امید خدا منجر به مبارزه با تروریسم شود. به گزارش ایرنا، پس از دیدار با مراجع و آیات عظام عراق که در جریان سفر سه‌روزه‌وی به این کشور صورت گرفت در جمع خبرنگاران گفت: هدف ایران همان طور که اعلام شد تأکید بر ضرورت وحدت ملی، تمامیت ارضی، توسعه و امنیت عراق است که من در این زمینه با مقامات و مسئولان مختلف در عراق صحبت کرده‌ام. وی درباره دیدارهای خود با آیات عظام شیعه در شهر نجف اشرف گفت: امروز هم فرصتی شد تا از نظرات مراجع و آیات استفاده کنیم. وی تأکید کرد: همه تلاش‌ها و اقدامات باید برای نجات و کمک به مردم و دولت عراق باشد تا به امید خدا منجر به مبارزه با تروریسم شود. رئیس دستگاه دیپلماسی و هیأت همراه که برای دیدار با مقامات و مسئولان بلندپایه شیعه، اهل سنت و اقلیم کردستان عراق به این کشور سفر کردند و بعد از دیدار با آیت‌الله شیخ نجفی، آیت‌الله محمدسعید حکیم، آیت‌الله فیاض و همچنین آیت‌الله‌سیستانی مرجع تقلید شیعیان عراق برای زیارت به حرم حضرت علی (ع) رفتند.

-
-
-

وزارت خارجه تعرض بهپارد رژیم صهیونیستی به حریم هوایی کشورمان را محکوم کرد

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران درخصوص رهگیری و سرنگونی یک فروند هواپیمای جاسوسی بدون سرنشین رژیم متجاوز صهیونیستی در فضای کشورمان، ضمن محکومیت شدید تعرض به حریم هوایی جمهوری اسلامی ایران، این اقدام خصمانه را نقض تمامیت سرزمینی و حاکمیت کشورمان تلقی و تأکید کرد ما در مقابل نقض آشکار تمامیت سرزمینی خود، اقدام دفاعی متناسب و پیگیری موضوع در سطح مراجع حقوقی و بین‌المللی را براساس نتایج بررسی‌های لازم و در چارچوب قواعدبین‌المللی حق خودمی‌دانیم.

پاسخ سپاه پاسداران به تجاوز رژیم صهیونیستی به هوایی ایران:

تسلیح کرانه باختری را تسریع می‌کنیم



عین‌خبرنگار فرانسه

وی با بیان این که نمونه قبلی این پهپاد در سوره ساقط شده بود، اما این پهپاد از نوع پیشرفته‌تر است، تصریح کرد: برد عملیاتی این پهپاد جاسوسی نشان می‌دهد از سرزمین‌های اشغالی حرکت نکرده، بلکه مبدا پرواز یکی از کشورهای منطقه بوده است و در این پهپاد جاسوسی با موشک زمین به هوای پدافند نیروی هوافضای سپاه ساقط شد.

سردار حاجی‌زاده درباره این که پاسخ سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و نیروهای مسلح به این تجاوزگری رژیم صهیونیستی چه خواهد بود، گفت: ما تسلیح کرانه باختری را تسریع خواهیم کرد و حق هر گونه پاسخخی را برای خود قائل هستیم. به گزارش ایسنا، سردار امیرعلی حاجی‌زاده در تشریح جزئیات نفوذ این پهپاد و نحوه ساقط کردن آن اظهار کرد: روز شنبه یک فروند هواپیمای بدون سرنشین توسط پدافند نیروی هوا فضای سپاه ساقط شد. این هواپیمای بدون سرنشین ساخت رژیم صهیونیستی و از نوع «هرمس» بوده که قادر است تا شعاع ۸۰۰ کیلومتری عملیات انجام دهد. همچنین با یکبار سوخت‌گیری تا ۱۶۰۰ کیلومتر مسافت را طی می‌کند.

وی در ادامه افزود: فاصله بسال تابال این هواپیما ۵هسرت است که نشان می‌دهد از نوع متوسطه است. پهپاد ساقط شده مجهز به دو دوربین جلونگر و پهلونگر است و پدیدال آن که با هدف جاسوسی طراحی شده امواج رادار را جذب کرده و قابل رهگیری نیست. فرمانده نیروی هوا فضای سپاه با ارائه توضیحاتی درخصوص نحوه ساقط کردن این پهپاد جاسوسی اظهار داشت: پس از اعلام خبر از سوی شبکه یکبارچه پدافند کشوری که مسئولیت آن باز تش است و رهگیری توسط رادارهای منطقه، این پهپاد جاسوسی با موشک زمین به هوای پدافند نیروی هوافضای سپاه ساقط شد.

شهروند |روز گذشته حسین امیرعبداللهیان در سفری غیرمنتظره و از پیش اعلام نشده به عربستان رفت. خبر حاکی از آن است که امیرعبداللهیان فراز است با سعود الفیصل، وزیر خارجه عربستان دیدار کند.

سفر امیر عبداللهیان به عربستان درست یک روز پس از آن انجام می‌شود که سپاه پاسداران از سرنگون کردن یک فروند هواپیمای بدون سرنشین اسرائیلی بر فراز نطنز خبر داد. سردار حاجی‌زاده، فرمانده نیروی هوا فضای سپاه پاسداران نیز در سخنانی اعلام کرد که مبدا پرواز این پرندۀ اسرائیلی که به هدف جاسوسی از کشورهای هسته‌ای ایران وارد حریم هوایی کشورمان شده است، یکی از کشورهای منطقه بوده است. همین سخنان باعث شد که برخی از رسانه‌ها در گمانه‌زنی‌هایی که البته از سوی مقامات رسمی کشورمان تأیید نشده است، عزیمت امیر عبداللهیان به عربستان را به موضوع ورود پهپاد اسرائیلی به حریم هوایی کشورمان مرتبط بداندند. همچنین سایت عصر ایران نیز نوشته است که برخی از تحلیلگران حوزه دفاعی مدعی شده‌اند که پهپاد اسرائیلی از طریق ناو هواپیمابر آمریکا که در سواحل دریای سرخ و حریم عربستان سعودی مستقر است برای جاسوسی علیه

گلوبال ریسرچ:

شدت حملات به غزه به پیشرفت در مذاکرات هسته‌ای ایران وابسته است

حملاتی که در سال‌های اخیر به‌صورت متعدد توسط اسرائیل علیه حزب‌الله، حماس و غزه انجام شده است درواقع حرکتی علیه دشمن نهایی رژیم صهیونیستی یعنی ایران بوده است. به گزارش ایسنا، اندیشکده امریکایی گلوبال‌ریسرچ در مقاله‌ای تحلیلی درباره هدف اصلی اسرائیل از حملات به پیشتریه‌های فردی با داشتن اطلاعاتی جزئی درخصوص منطقه خاورمیانه به این مسأله آگاه است که نیروهای مسلح غزه مانند حماس هیچ تهدیدی برای اسرائیل محسوب نمی‌شوند؛ مهم‌نیست که چه تعداد موشک توسط حماس به سمت اسرائیل پرتاب شود و چه تعداد از نیروهای نظامی غزه در تونل‌های زیرزمینی مستقر باشند؛ اسرائیل از برتری نظامی چه از لحاظ تعداد نیروهای نظامی و چه از نظر فناوری‌های ساخت تسلیحات نسبت به حماس بهره می‌برد که البته نباید از توان هسته‌ای اسرائیل نیز چشم‌پوشی کرد که البته جمهوری اسلامی ایران چنین نظری ندارد؛ برای پی بردن به این موضوع که ایران چرا و چگونه هدف نهایی اسرائیل است باید به سیاست‌های نتانیاہو، نخست‌وزیر اسرائیل در قبال فلسطین توجه کرد. طبق برنامه طولانی مدتی که سال ۱۹۹۳ در موسسه تحقیقات سیاست‌ها و استراتژی‌های پیشرفته در اسرائیل مطرح شد معین کرد که نهضت صهیونیسم باید با حمایت امریکا، اسرائیل را به قدرت برتر منطقه خاورمیانه تبدیل کند. همچنین در این برنامه به این موضوع اشاره شده است که اسرائیل باید با کمک ترکیه و اردن در زمینه برکنار کردن بشار اسد و صدام حسین از قدرت جو خاورمیانه را به نفع خود تغییر دهد. درسال ۲۰۰۳ طرح براندازی صدام حسین از قدرت عملی شد و درسال ۲۰۰۵ نیز اسرائیل با ترور حریری در لبنان باعث به وجود آمدن تغییراتی در دولت لبنان شد. در سال بعد نیز اسرائیل با آغاز جنگ در لبنان به دنبال نابود کردن حزب‌الله بود که پس از آن نیز در سال ۲۰۰۸ یک سایت در سوریه را به ادعای اسرائیل سایت هسته‌ای بود بمباران کرد. در راستای اجرای برنامه بلندمدت صهیونیسم هر یک از حملات اسرائیل

و ی با بیان این که نمونه قبلی این پهپاد در سوره ساقط شده بود، اما این پهپاد از نوع پیشرفته‌تر است، تصریح کرد: برد عملیاتی این پهپاد جاسوسی نشان می‌دهد از سرزمین‌های اشغالی حرکت نکرده، بلکه مبدا پرواز یکی از کشورهای منطقه بوده است و در این پهپاد جاسوسی با موشک زمین به هوای پدافند نیروی هوافضای سپاه ساقط شد.

امیر عبداللهیان با وزیر خارجه عربستان دیدار خواهد کرد

سفر غیر منتظره معاون وزیر خارجه به عربستان

ایران پرواز کرده است. البته هنوز مقامات اسرائیلی با امریکایی واکنشی به سرنگونی پهپاد مذکور و از تباط آن آم ریکا نشان نداده‌اند و علاوه بر این هنوز مقامات ایرانی رسما از عربستان به‌عنوان کشوری که در پهپاد اسرائیلی از طریق آن پرواز کرده‌نام نبرده‌اند.

اگر سفر امیر عبداللهیان به عربستان واقعا به موضوع پهپاد اسرائیلی مربوط باشد، بنابر این بایدمنتظر تره‌تر شدن روابط میان دو کشور بود. بعد از انتخاب حسن روحانی به‌عنوان رئیس‌بازدهمین دولت جمهوری اسلامی ایران، عبدالله بن عبدالعزیز، پادشاه وقت عربستان سعودی، از اولین رهبران مسلمان بود که انتخاب روحانی را تبریک گفت و برای وی آرزوی موفقیت کرد. روحانی نیز چندروز بعد این پیام را پاسخ گفت و ابراز امیدواری کرد ایران و عربستان با کمک یکدیگر بتوانند ثبات را به منطقه خاورمیانه بازگردانند. روحانی در نخستین نشست خبری‌اش که در ۲۷ خرداد ۱۳۹۲ انجام شد، عربستانی‌ها را برادر خود خواند و از روابط سیاسی با این کشور استقبال کرد. با این وجود، از او این که مذاکرات «ژو ۲» این کشور، به تازگی در فرامی‌مقرن بن عبدالعزیز را به جانشینی ولیعهد انتخاب کرد تا از بروز هر گونه تنش و درگیری در آینده بر سر مسأله جانشینی

خودقائل هستیم. همچنین وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در خصوص سرنگونی پهپاد اسرائیلی بر فراز نطنز گفت: سرنگونی پهپاد اسرائیلی توسط ایران نشان داد که پاسخ جمهوری اسلامی به هر تجاوزی کوبنده خواهد بود. سردار حسین دهقان در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری گفت: «حضور این پهپاد در اطراف نطنز هدف آن را روشن می‌کند. اسرائیل و آمریکا علاقه‌مندند برای خود هدفی را تعیین کنند و بگویند که در هر زمان و هر جایی به‌خصوص در هوا و فضا حاضر می‌شویم. این پهپاد هم برای گرفتن اطلاعات، تصویربرداری، شنود و جاسوسی مخبراتی فرستاده شده بود. وی ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران همواره به صراحت اعلام کرده که هر نوع تجاوز در هر شرایط و موقعیت مکانی که به‌عنوان تجاوز تشخیص دهد را حتما کوبنده و تمام‌کننده پاسخ خواهد داد و سرنگونی این پهپاد نشان‌دهنده استحکام ایران است. اگر کسی تجاوز کند هیچ ابایی برای پاسخ دادن نخواهیم داشت. سرنگونی پهپاد اسرائیلی هم این ادعا را اثبات می‌کند. وی اظهار کرد: این پهپاد یک هواپیمای هدایت‌پذیر اسرائیلی بوده که هم‌کاران ما در سپاه در حال بررسی آن هستند. قرار است قطعات باقیمانده از پهپاد مورد مطالعه و تجزیه و تحلیل قرار بگیرد؛ ممکن است در کامپیوتر آن اطلاعاتی وجود داشته‌باشد.

>

اخبار جهان

خبرنگار آمریکایی ربوده‌شده پس از ۲سال آزاد شد

یک خبرنگار آمریکایی پس از ۲سال اسارت در دست گروه‌های تکفیری، دیروز با میانجیگری دولت قطر آزاد شد. به گزارش فارس به نقل از شبکه خبری الجزیره، «پیتز کورتیس» خبرنگار آمریکایی اهل بوستون که ۲سال پیش در شهر «اتپاکیه» ترکیه و در راه سفر به سوریه، توسط گروه‌های تروریستی ربوده شده بود، امروز با میانجیگری دولت قطر آزاد و به مقامات سنا زمان ملل در سوریه تحویل شد. جان کری، وزیر خارجه آمریکا با تأیید خبر آزادی کورتیس، با صدور بیانیه‌ای اعلام کرده است که واشنگتن برای آزادی وی با ۲۰ کشور رایزنی کرده است. این خبر به تأیید کاخ سفید نیز رسیده است. سازمان ملل هم امروز بیانیه‌ای صادر و عنوان کرده است که در جریان آزادی کورتیس، ایفای نقش کرده‌است.

-
-
-

نخست‌وزیر فرانسه استعفاداد

دفتر رئیس‌جمهوری فرانسه در بیانیه‌ای اعلام کرد، نخست‌وزیر این کشور استعفا ی دولت سوسیالیست خود را دیروز تقدیم کرد، به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری روترز، دفتر فرانسوا اولاند، رئیس‌جمهوری فرانسه در بیانیه‌ای اعلام کرده‌دماژول والس، نخست‌وزیر فرانسه استعفا ی خود را به اولاند تقدیم کرده و دولت جدید امروز با توجه به خطمشی‌ای که رئیس‌جمهوری برای فرانسه ارائه کرده، تشکیل خواهد شد. استعفا ی دولت مانوئل والس یک روز پس از آن صورت گرفت که آرنو مونتیویر، وزیر اقتصاد چپ‌گرای فرانسه خواستار سیاست‌های جدید اقتصادی شد و درخواست کرد تا بدجه با وسواس بیشتری تنظیم‌شود.

-
-
-

لاوروف:

غرب دیگر خواهان برکناری اسدنیست

وزیر امور خارجه روسیه روز گذشته گفت: غرب دیگر خواهان برکناری بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه نیست و مبارزه با تروریسم را هدف اصلی خود می‌داند. به گزارش خبرگزاری روترز، سرگئی لاوروف در ادامه عنوان کرد ما خواهان تشکیل جبهه‌ای مشترک برای مبارزه با تروریسم بین‌المللی هستیم و از عراق و سوریه و در جنگ‌شان علیه تروریست‌ها حمایت می‌کنیم. وزیر خارجه روسیه در ادامه تصریح کرد: مسکو می‌خواهد به اوکراین‌ها کمک کند تا در میان خودشان به توافق برسند. لاوروف در آستانه دیدار ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه و پترو پوروشنکو، همتای اوکراینی وی تأکید کرد: روسیه مایل است تاز هر نوع شکل و فرم دیپلماسی برای پایان درگیری‌ها در اوکراین استفاده کند.

-
-
-

کنترل داعش

بر فرودگاه نظامی الحلبه در سوریه

تلویزیون دولتی سوریه در روز گذشته اعلام کرد ارتش این کشور از فرودگاه نظامی «الطیقه» در استان الرقه عقب‌نشینی کرده است و به دنبال آن این فرودگاه پس از ۶ روز مقاومت در برابر نیروهای تروریستی داعش سقوط کرد. تخلیه و عقب‌نشینی از این فرودگاه توسط خبرگزاری رسمی سوریه نیز تأیید شده است. گفته می‌شود ۱۰۰ نفر از داعش در ۲۵ فرزندهای ارتش سوریه در درگیری‌های فرودگاه کشته شدند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، با عقب‌نشینی نیروهای ارتش سوریه از آخرین مناطق استان الرقه در شمال سوریه، استان الرقه به‌صورت کامل به اشغال داعش درآمد. استان الرقه نخستین استان سوریه است که به‌طور کامل به کنترل داعش درآمد است. ولید المعلم، وزیر امور خارجه سوریه نیز در روز گذشته با بیان این که دمشق از قطعه‌نامه شورای امنیت درباره مقابله با گروه‌های مسلح در سوریه و عراق استقبال می‌کند، اعلام کرد: سوریه آماده است با جامعه بین‌الملل در زمینه مبارزه با تروریسم همکاری داشته‌باشد.

کردان‌های قسام کنترل یک پهباد اسرائیلی را به دست گرفت

گردان‌های «عزالدين قسام» شاخه نظامی جنبش حماس اعلام کرد که کنترل یک پهپاد اسرائیلی را به دست گرفته است. به گزارش ایبنا، گردان‌های قسام اعلام کرد که یک پهپاد اسرائیلی را در شرق منطقه «الشجاعیه» در نوار غزه به کنترل خود درآورد است. در همین حال، هواپیماهای اسرائیلی یک منزل را در منطقه «القراره» در شمال شرق شهر «خان بونس» بمباران کردند. در بمباران یک خودرو در مرکز نوار غزه نیز یک فلسطینی شهید و ۳ فلسطینی دیگر زخمی شدند. هواپیماهای اسرائیلی همچنین یک منزل را در مرکز منطقه «التصیرات» در مرکز نوار غزه بمباران کردند.

-
-
-

«عمر الحاسی»

نخست‌وزیر جدید لیبی شد

کنگره ملی لیبی عمر الحاسی را مسئول تشکیل کابینه جدید این کشور کرد. به گزارش اسکای نیوز عربی، نوری بو سهیم، رئیس کنگره ملی لیبی که دوره قانونی آن به اتمام رسیده طی حکمی عمر الحاسی را به‌عنوان نخست‌وزیر مکلف مسئول پروسه در موعد مقرر به نتیجه نخواهد رسید. یکی از این مقامات معتقد است: «من جایی را برای مصالحه نمی‌بینم، چار افراد بسیاری هستند که به دنبال مقامی برای خودمی‌گردند».

جولوگیری کند. در عرصه بین‌المللی، مسأله اصلی عربستان با امریکاست. به‌طور کلی، عربستان سعودی همسواره به‌عنوان متحد جمهوری خواهان شناخته شده، نه موکرات‌ها. تلاش‌های دولت اوپاما برای تنوع بخشیدن به سیاست خاورمیانه‌ای خود نیز سبب ناخرسندی عربستان شده است. افزون بر این، عربستان سعودی در سطح منطقه نیز با چالش‌های مهمی روبه‌روست. تلاش عربستان برای منسجم نگاه‌اشتن شورای همکاری خلیج فارس و همچنین درگیری‌های اخیر عربستان با قطر، از جمله مهم‌ترین این موارد است. تلاش برای محدود نگه‌داشتن اخوان‌المسلمین در سطح منطقه، به‌خطر افتادن منافع این کشور در عراق و لبنان و همچنین تحولات سوریه، از جمله دیگر چالش‌های عربستان در منطقه است. این موضوع مسائل، همکاری عربستان با ایران را ضروری ساخته است. البته باید اشاره کرد، هیچ‌کس انتظار ندارد درگیری‌های موجود میان ایران و عربستان گی شبه حل‌وفصل شده و روابط دو کشور طی دوستانه بماند. اما از آن جا که به دلایل گوناگون، هر دو کشور نیاز به آرام کردن فضای موجود دارند، گزینه پهپودر روابط به‌عنوان گزینه‌ای جدی‌روی میز خواهدبود.

اختلاف عمیق نامزدها بار دیگر اعلام نتیجه انتخابات افغانستان را به تعویق انداخت

اختلاف عمیق نامزدها بار دیگر اعلام نتیجه انتخابات افغانستان را به تعویق انداخت

دیروز موعدمعرفی رئیس‌جمهوری آینده افغانستان بود، هرچند اختلاف‌نظر نامزدها بار دیگر اعلام نتایج این انتخابات را به تأخیر انداخت و نخستین انتقال قدرت دموکراتیک افغانستان به ماه سپتامبر موکول شد. عبدالله عبدالله و اشرف‌غنی احمدزی، رقبای دور دوم انتخابات افغانستان به‌عنوان بخشی از توافقی که با میانجی‌گری امریکا درخصوص انتخابات ریاست‌جمهوری افغانستان کردند باید یک دولت وحدت ملی تشکیل دهند و در بازشماری ۲۰۱۸میلیون رأی مردم افغانستان همکاری کنند تا نگارنی‌ها درخصوص تقاب گسترده در انتخابات افغانستان برطرف‌شود.

افغانستان پس از اعلام نتایج دور اول انتخابات با چالشی مواجه شد که تا به امروز همچنان ادامه دارد. اینام تقاب گسترده در انتخابات افغانستان حتی اگر مقامات و کمیسیون انتخابات در این کشور را زیر سوال نبرده باشد، معرفی رئیس‌جمهوری این کشور را برای ماه‌ها به تأخیر انداخته است که این خود ضربات غیرقابل انکاری به اقتصاد و امنیت این کشور وارد کرده است. بن‌بست سیاسی انتخابات امیدها را درخصوص شکل‌گیری روندی آرام برای انتقال قدرت در افغانستان نقش برآب کرد و جانشین حامد کرزی که از سال ۲۰۰۱ قدرت را در دست داد همچنان مشخص نیست.

کریز بیش‌تر از انتخاب رهبر جدید افغانستان تا ۲۵گوست خبسر داده بود، اما سخنگوی ریاست‌جمهوری افغانستان روز گذشته عنوان کرده‌این تاریخ برای آغاز به کار رئیس‌جمهوری افغانستان در نظر گرفته‌نشده بود. این حال کمیسیون مستقل انتخابات افغانستان روز دوشنبه همچنان مشغول بررسی آرای دور دوم این انتخابات جنجالی بود که بازشماری آن از ۱۴ رزؤن و تحت نظارت سازمان ملل آغاز شده است. درحقیقت به‌عنوان بخشی از راهکار خروج از بن‌بست سیاسی افغانستان، کمیسیون انتخابات این کشور وظیفه دارد درباره بررسی میلیون‌رآی در صندوق‌ها، آرای بی‌اعتبار و مشکوک به تقاب را ابطال کند.